
23. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Děčínu chybí vysoušeče, nízké teploty již
ohrožují vlhké zdi domů
Děčínu stále chybí asi 400 vysoušečů.
Nízké noční teploty přitom již začínají ohrožovat vlhké zdi domů.
"Máme nasazenu veškerou techniku, kterou jsme získali, a snažíme
se získat další. Nicméně centrální dodávky byly nízké, protože
jsme nedostali více než 156 vysoušečů," řekl dnes ČTK starosta
Vladimír Medek.

Děčínu stále chybí asi 400 vysoušečů.
Nízké noční teploty přitom již začínají ohrožovat vlhké zdi domů.
"Máme nasazenu veškerou techniku, kterou jsme získali, a snažíme
se získat další. Nicméně centrální dodávky byly nízké, protože
jsme nedostali více než 156 vysoušečů," řekl dnes ČTK starosta
Vladimír Medek.
Město se proto podle něj pokusí zajistit dalších zhruba 100
vysoušečů. Stále jich bude ale asi 300 chybět. "Nemůžeme se
spoléhat na žádné krizové štáby ani na kraj, ale budeme si muset
pomoci sami," uvedl Medek.
Do Děčína se například nedostalo zhruba 150 vysoušečů, které
tam směřovaly ze severní Evropy. Vysoušeče, zřejmě nedopatřením,
rozvezli němečtí a polští záchranáři do míst, která sami určili.
Část z nich tak zůstala v Německu a část měla přijít do České
republiky.
Městu se ale například podařilo získat 32 vysoušečů, které
zajistilo americké velvyslanectví z darů tří tamních firem, které
působí na českém trhu.
V Děčíně povodně zasáhly zhruba 400 až 500 bytů. Současné
zařízení ale stačí zajistit vysoušení jen části z nich.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

